



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2024 № 625-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении
изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 15.08.2023 № 2512-п/1
«Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории
городского округа Тольятти»

В целях актуализации размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Тольятти и повышения доступности товаров для населения, в соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», частью 2 статьи 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 № 76-ГД «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области», Приказом министерства промышленности и торговли Самарской от 29.05.2023 № 49-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Самарской области и о признании утратившими силу некоторых приказов министерства промышленности и торговли Самарской области» руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Тольятти, утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 15.08.2023 №2512-п/1 (газета «Городские ведомости», 2023, 22 августа, 6 октября, 1 декабря) (далее - Схема), следующие изменения:

1.1. В столбце 9:

1.1.1. пунктов 44, 776, 941 Схемы слова «продовольственная» заменить словом «универсальная»;

1.1.2. пункта 250 слово «продовольственная» заменить словом «непродовольственная».

1.2. В столбце 10:

1.2.1. пункта 106 слова «используется, договор аренды № 500 от 09.08.1996» заменить словами «не используется»;

1.2.2. пункта 177 слова «используется, договор аренды № 417 от 06.11.2003» заменить словами «не используется»;

1.2.3. пункта 426 слова «используется, договор аренды № 2157 от 16.03.2010» заменить словами «не используется»;

1.2.4. пункта 428 слова «используется, договор № 70/2021 от 01.02.2021» заменить словами «не используется»;

1.2.5. пункта 522 слова «используется, договор аренды № 2062 от 29.12.2000» заменить словами «не используется»;

1.2.6. пункта 533 слова «используется, договор № 68-БА/2021 от 20.01.2021» заменить словами «не используется»;

1.2.7. пункта 656 слова «используется, договор аренды № 51 от 21.03.2000» заменить словами «не используется»;

1.2.8. пункта 590 слова «используется, договор № 159-БА/2020 от 23.2020» заменить словами «используется, договор № 159-БА/2020 от 23.12.2020»;

1.2.9. пункта 715 слова «используется, договор аренды № 2099 от 03.06.2001» заменить словами «не используется»;

1.2.10. пункта 807 слова «используется, договор № 76-БА/2021 от 22.01.2021» заменить словами «не используется»;

1.2.11. пункта 899 слова «используется, договор № 23-БА/2021 от 13.01.2021» заменить словами «не используется»;

1.2.12. пункта 936 слова «используется, договор № 9-БА/2021 от 11.01.2021» заменить словами «не используется»;

1.2.13. пункта 946 слова «используется, договор аренды № 3501 от 11.01.2017» заменить словами «не используется»;

1.2.14. пункта 1092 слова «используется, договор № 77-БА/2021 от 22.01.2021» заменить словами «не используется»;

1.2.15. пункта 1377 слова «используется, договор № 13/2023 от 22.03.2023» заменить словами «используется, договор № 1-БАс/2023 от 27.11.2023»;

1.2.16. пункта 1625 слова «используется, договор №25/2023 от 03.04.2023» заменить словами «не используется»;

1.2.17. пункта 1635 слова «используется, договор №2201 от 25.03.2002, действует с 12.03.2002 по 11.03.2007. Сроком на 5 лет» заменить словами «не используется»;

1.2.18. пункта 1640 слова «используется, договор № 123/2021 от 14.10.2021» заменить словами «не используется»;

1.2.19. пункта 1775 слова «не используется» заменить словами «используется, договор № 80/2023 от 17.11.2023»;

1.2.20. пункта 1776 слова «не используется» заменить словами «используется, договор № 82/2023 от 20.11.2023»;

1.2.21. пункта 1778 слова «не используется» заменить словами «используется, договор № 79/2023 от 09.11.2023»;

1.5.22. пункта 1780 слова «не используется» заменить словами «используется, договор № 94/2023 от 23.11.2023»;

1.2.23. пункта 1783 слова «не используется» заменить словами «используется, договор № 113/2023 от 01.12.2023»;

1.2.24. пункта 1784 слова «не используется» заменить словами «используется, договор № 112/2023 от 01.12.2023»;

1.2.25. пункта 1785 слова «не используется» заменить словами «используется, договор № 81/2023 от 20.11.2023»;

1.3. В столбце 11:

1.3.1. пункта 6 слова «11.02.2021 - 10.02.2026» заменить словами «11.02.2021 - 10.02.2033»;

1.3.2. пункта 11 слова «11.10.2021 - 10.10.2026» заменить словами «11.10.2021 - 10.10.2033»;

1.3.3. пункта 22 слова «06.08.2020 - 05.08.2025» заменить словами «06.08.2020 - 05.08.2032»;

1.3.4. пункта 28 слова «02.11.2020 - 01.11.2025» заменить словами «02.11.2020 - 01.11.2032»;

1.3.5. пункта 32 слова «20.01.2021-19.01.2026» заменить словами «20.01.2021 - 19.01.2033»;

1.3.6. пункта 43 слова «02.11.2021 - 01.11.2026» заменить словами «02.11.2021 - 01.11.2033»;

1.3.7. пункта 45 слова «02.11.2021 - 01.11.2026» заменить словами «02.11.2021 - 01.11.2033»;

1.3.8. пункта 47 слова «02.11.2021 - 01.11.2026» заменить словами «02.11.2021 - 01.11.2033»;

1.3.9. пункта 51 слова «08.04.2021 - 07.04.2026» заменить словами «08.04.2021 - 07.04.2033»;

1.3.10. пункта 57 слова «25.06.2021-24.06.2026» заменить словами «25.06.2021-24.06.2033»;

1.3.11. пункта 106 слова «неопределенный» заменить словами «5 лет»;

1.3.12. пункта 121 слова «20.10.2020 - 19.10.2025» заменить словами «20.10.2020 - 19.10.2032»;

1.3.13. пункта 173 слова «11.06.2020 - 10.06.2025» заменить словами «11.06.2020 - 10.06.2032»;

1.3.14. пункта 177 слова «неопределенный» заменить словами «5 лет»;

- 1.3.15. пункта 183 слова «30.12.2020 - 29.12.2025» заменить словами «20.10.2020 - 19.10.2032»;
- 1.3.16. пункта 197 слова «25.06.2021 - 24.06.2026» заменить словами «25.06.2021 - 24.06.2033»;
- 1.3.17. пункта 246 слова «20.05.2021 - 19.05.2026» заменить словами «20.05.2021 - 19.05.2033»;
- 1.3.18. пункта 249 слова «22.12.2020 - 21.12.2025» заменить словами «22.12.2020 - 21.12.2032»;
- 1.3.19. пункта 267 слова «04.06.2021 - 03.06.2026» заменить словами «04.06.2021 - 03.06.2033»;
- 1.3.20. пункта 268 слова «04.06.2021 - 03.06.2026» заменить словами «15.01.2021 - 14.01.2033»;
- 1.3.21. пункта 287 слова «16.06.2020 - 15.06.2025» заменить словами «16.06.2020 - 15.06.2032»;
- 1.3.22. пункта 305 слова «16.11.2020 - 15.11.2025» заменить словами «16.11.2020 - 15.11.2032»;
- 1.3.23. пункта 426 слова «неопределенный» заменить словами «5 лет»;
- 1.3.24. пункта 428 слова «01.02.2021 - 31.01.2026» заменить словами «5 лет»;
- 1.3.25. пункта 488 слова «26.02.2020 - 25.02.2025» заменить словами «26.02.2020 - 25.02.2032»;
- 1.3.26. пункта 497 слова «05.10.2020 - 04.10.2025» заменить словами «05.10.2020 - 04.10.2032»;
- 1.3.27. пункта 514 слова «22.12.2020 - 21.12.2025» заменить словами «22.12.2020 - 21.12.2032»;
- 1.3.28. пункта 522 слова «неопределенный» заменить словами «5 лет»;
- 1.3.29. пункта 533 слова «20.01.2021 - 19.01.2026» заменить словами «5 лет»;
- 1.3.30. пункта 539 слова «23.12.2020 - 22.12.2025» заменить словами «23.12.2020 - 22.12.2032»;

1.3.31. пункта 565 слова «23.09.2020 - 22.09.2025» заменить словами «23.09.2020 - 22.09.2032»;

1.3.32. пункта 589 слова «11.10.2021 - 10.10.2026» заменить словами «11.10.2021 - 10.10.2033»;

1.3.33. пункта 590 слова «23.11.2020 - 22.12.2025» заменить словами «23.12.2020 - 22.12.2032»;

1.3.34 пункта 608 слова «20.05.2021 - 19.05.2026» заменить словами «20.05.2021 - 19.05.2033»;

1.3.35. пункта 609 слова «01.06.2021 - 31.05.2026» заменить словами «01.06.2021 - 31.05.2033»;

1.3.36. пункта 642 слова «26.12.2020 - 25.12.2025» заменить словами «26.12.2020 - 25.12.2032»;

1.3.37. пункта 647 слова «23.12.2020 - 22.12.2025» заменить слова «23.12.2020 - 22.12.2032»;

1.3.38. пункта 656 слова «неопределенный» заменить словами «5 лет»;

1.3.39. пункта 667 слова «02.11.2021 - 01.11.2026» заменить словами «02.11.2021 - 01.11.2033»;

1.3.40. пункта 672 слова «20.01.2021 - 19.01.2026» заменить словами «20.01.2021 - 19.01.2033»;

1.3.41. пункта 715 слова «неопределенный» заменить словами «5 лет»;

1.3.42. пункта 716 слова «11.10.2021 - 10.10.2026» заменить словами «11.10.2021 - 10.10.2033»;

1.3.43. пункта 730 слова «22.12.2020 - 21.12.2025» заменить словами «22.12.2020 - 21.12.2032»;

1.3.44. пункта 737 слова «11.08.2021 - 10.08.2026» заменить словами «11.08.2021 - 10.08.2033»;

1.3.45. пункта 747 слова «25.06.2021 - 24.06.2026» заменить словами «25.06.2021 - 24.06.2033»;

1.3.46. пункта 755 слова «09.12.2020 - 08.12.2025» заменить словами «09.12.2020 - 08.12.2032»;

1.3.47. пункта 767 слова «15.01.2021 - 14.01.2026» заменить словами «15.01.2021 - 14.01.2033»;

1.3.48. пункта 768 слова «02.11.2021 - 01.11.2026» заменить словами «02.11.2021 - 01.11.2033»;

1.3.49. пункта 777 слова «22.12.2020 - 21.12.2025» заменить словами «22.12.2020 - 21.12.2032»;

1.3.50. пункта 780 слова «22.12.2020 - 21.12.2025» заменить словами «22.12.2020 - 21.12.2032»;

1.3.51. пункта 807 слова «22.01.2021 - 21.01.2026» заменить словами «5 лет»;

1.3.52. пункта 816 слова «29.06.2021 - 28.06.2026» заменить словами «29.06.2021 - 28.06.2033»;

1.3.53. пункта 859 слова «24.11.2020 - 23.11.2025» заменить словами «24.11.2020 - 23.11.2032»;

1.3.54. пункта 864 слова «22.12.2020 - 21.12.2025» заменить словами «22.12.2020 - 21.12.2032»;

1.3.55. пункта 895 слова «25.06.2021 - 24.06.2026» заменить словами «25.06.2021 - 24.06.2033»;

1.3.56. пункта 899 слова «13.01.2021 - 12.01.2033» заменить словами «5 лет»;

1.3.57. пункта 906 слова «25.06.2021 - 24.06.2026» заменить словами «25.06.2021 - 24.06.2033»;

1.3.58. пункта 936 слова «11.01.2021 - 10.01.2026» заменить словами «5 лет»;

1.3.59. пункта 940 слова «10.09.2020 - 09.09.2025» заменить словами «10.09.2020 - 09.09.2032»;

1.3.60. пункта 946 слова «21.03.2017 - 20.03.2022» заменить словами «5 лет»;

1.3.61. пункта 951 слова «13.11.2020 - 12.11.2025» заменить словами «13.11.2020 - 12.11.2032»;

1.3.62. пункта 1014 слова «06.08.2021 - 05.08.2026» заменить словами «06.08.2021 - 05.08.2033»;

1.3.63. пункта 1016 слова «03.06.2021 - 02.06.2026» заменить словами «03.06.2021 - 02.06.2033»;

1.3.64. пункта 1082 слова «22.10.2021 - 21.10.2026» заменить словами «22.10.2021 - 21.10.2033»;

1.3.65. пункта 1092 слова «22.01.2021 - 21.01.2026» заменить словами «5 лет»;

1.3.66. пункта 1351 слова «26.12.2019 - 25.12.2024» заменить словами «26.12.2019 - 25.12.2031».

1.3.67. пункта 1377 слова «01.04.2023 - 30.09.2023» заменить словами «01.04.2024 - 30.09.2024»;

1.3.68. пункта 1606 слова «14.01.2020 - 13.01.2025» заменить словами «14.01.2020 - 13.01.2032»;

1.3.69. пункта 1611 слова «23.12.2019 - 22.12.2024» заменить словами «23.12.2019 - 22.12.2031».

1.3.70. пункта 1613 слова «11.11.2019 - 10.11.2024» заменить словами «11.11.2019 - 10.11.2031»;

1.3.71. пункта 1625 слова «15.04.2023 - 14.10.2023» заменить словами «15.04.-31.10.»;

1.3.72. пункта 1635 слова «неопределенный» заменить словами «5 лет»;

1.3.73. пункта 1637 слова «14.10.2021 - 13.10.2026» заменить словами «14.10.2021 - 13.10.2033»;

1.3.74. пункта 1638 слова «14.10.2021 - 13.10.2026» заменить словами «14.10.2021 - 13.10.2033»;

1.3.75. пункта 1640 слова «14.10.2021 - 13.10.2026» заменить словами «5 лет»;

1.3.76. пункта 1678 слова «15.05.2023 - 14.05.2023» заменить словами «15.05.2023 - 14.05.2028»;

1.3.77. пункта 1775 слова «5 лет» заменить словами «17.11.2023 - 16.11.2028»;

1.3.78. пункта 1776 слова «5 лет» заменить словами «20.11.2023 - 19.11.2028»;

1.3.79. пункта 1778 слова «5 лет» заменить словами «09.11.2023 - 08.11.2028»;

1.3.80. пункта 1780 слова «5 лет» заменить словами «23.11.2023 - 22.11.2028»;

1.3.81. пункта 1783 слова «5 лет» заменить словами «01.12.2023 - 30.11.2028»;

1.3.82. пункта 1784 слова «5 лет» заменить словами «01.12.2023 - 30.11.2028»;

1.3.83. пункта 1785 слова «5 лет» заменить словами «20.11.2023 - 19.11.2028».

1.4. Пункты 84, 99, 215, 322, 335, 409, 533, 599, 630, 706, 787, 810, 899, 1028, 1055, 1233, 1244, 1248, 1254, 1280, 1283, 1285, 1286, 1290, 1297, 1304, 1310, 1311, 1318, 1319, 1323, 1335, 1356, 1361, 1371, 1381, 1383, 1384, 1391, 1392, 1396, 1401, 1402, 1440, 1447, 1460, 1461, 1462, 1473, 1475, 1476, 1477, 1478, 1479, 1480, 1481, 1482, 1483, 1487, 1488 Схемы признать утратившими силу.

1.5. В столбце 7 пункта 214 слова «павильон» заменить словами «киоск».

1.6. В пункте 1742 Схемы:

1.6.1. В столбце 2 слова «Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, ул. Юбилейная, 8 (1 этаж часть позиции № 50, 3 этаж: часть позиции № 39)» заменить словами «Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, ул. Юбилейная, 8 (1 этаж часть позиции № 50)»;

1.6.2. В столбце 6 цифру «4» заменить цифрой «2».

1.7. В столбце 4 пункта 1796 слова «МСК-63 422542,93 1316747,15 422542,13 1316752,47 422536,81 1316751,67 422537,61 1316746,35» заменить словами «МСК-63 422543,18 1316744,03 422542,30 1316749,97 422537,55 1316749,26 422538,44 1316743,32».

1.8. Дополнить Схему пунктами 1806 - 1811 следующего содержания:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 |
|------|---|---------------------------|--|---------------|-----|--|------------|-----------------|---|-------------------------|---|----|----|-----|
| 1806 | Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, ул. Маршала Жукова, в районе участка № 31 | договор на размещение НТО | 421527,44 1318131,85 421526,44 1318134,67 421521,72 1318133,01 421522,72 1318130,18 | 63:32:0101182 | 15 | павильон | несезонный | продольственная | не используется | 5 лет | собственность не разграничена, администрация городского округа Тольятти | - | - | - |
| 1807 | Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, проспект Степана Разина, д. 93 (1 этаж: часть комнаты № 9 и часть комнаты № 23) | договор аренды | 63:09:000000:0000(0)/1:0000827:А/00665:1:1:020:095:0:0 | 63:09:0101181 | 2 | торговый автомат (вендинговый автомат) | несезонный | универсальная | не используется | неопределенный | Муниципальная собственность г.о. Тольятти, переданная на праве оперативного управления МАУИ «ТЮЗ «Дилжанс» | - | - | - |
| 1808 | Самарская область, г.Тольятти, Автозаводский район, ул.Юбилейная, 8 (1-й этаж: литера А, зона А, часть комнаты № 82) | договор аренды | 63:09:0101173:535 | 63:09:0101173 | 1 | торговый автомат (вендинговый автомат) | несезонный | универсальная | не используется | неопределенный | Муниципальная собственность г.о.Тольятти, переданная на праве оперативного управления МАУ «КЦ «Автоград» | - | - | - |
| 1809 | Самарская область, г.Тольятти, Автозаводский район, пр-т Степана Разина, квартал 4, район ЦС-ХI | договор на размещение НТО | 63:09:0101161:547 | 63:09:0101161 | 84 | павильон | несезонный | универсальная | используется, договор аренды № 2274 от 23.12.2020 | 23.12.2020 - 22.12.2025 | муниципальная собственность г.о. Тольятти | - | - | МСП |
| 1810 | Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, в квартале 6, по Московскому проспекту, западнее существующего здания подстанции | договор аренды | 63:09:0101176:505 | 63:09:0101176 | 220 | павильон | несезонный | универсальная | используется, договор аренды № 2274 от 01.08.2002 | неопределенный | муниципальная собственность г.о. Тольятти | - | - | МСП |
| 1811 | Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, ул. Юбилейная, 8 (3 этаж: часть позиции № 39) | договор аренды | 63:09:0101173:536 | 63:09:0101173 | 1 | торговый автомат (вендинговый автомат) | несезонный | универсальная | не используется | неопределенный | Муниципальная собственность г.о. Тольятти, право распоряжения принадлежит на праве оперативного управления МАУ «КЦ «Автоград» | - | - | - |

>>

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости» и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Тольятти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: <http://portal.tgl.ru> в течение 3 рабочих дней после принятия настоящего постановления.

3. Управлению потребительского рынка администрации городского округа Тольятти направить надлежащим образом заверенную копию настоящего постановления и копию утвержденной схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Тольятти и их электронные копии в министерство промышленности и торговли Самарской области в течение 5 рабочих дней после принятия настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
главы городского округа



А.А.Дроботов